СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

     сессия								от _____________
III созыв
Решение №

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Кукнурского сельского поселения

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Кукнурского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» № 144 от 05.03.2013 г. (в редакции от 28.07.2017 г.  №131, от 27.03.2018 г. №171, от 09.11.2018 г. №199, от 20.02.2019 г. № 215, от 13.08.2019 г. № 235, №41 от 25.06.2020, от 17.12.2020 г. № 86)  (далее – Правила) следующие изменения:
0. в ст. 1 слово "благоустройство" заменить словами "комплексного развития территорий и их благоустройства", изложив в новой редакции: «комплексное развитие территорий и их благоустройства - совокупность мероприятий, выполняемых в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории и направленных на создание благоприятных условий проживания граждан, обновление среды жизнедеятельности и территорий общего пользования поселений";
0. в ч. 6, ч.7 ст. 27 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
0. ч.11 ст.27 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
1) «Проект о внесении изменений в Правила, направленный в Собрание депутатов Кукнурского  сельского поселения, подлежит рассмотрению не позднее дня проведения сессии Собрания депутатов, следующего за ближайшей сессией Собрания депутатов.».
2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального обнародования.
  3. Обнародовать настоящее решение и разместить в установленном порядке на официальном сайте Кукнурского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/sernur/kusp).

Глава Кукнурского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов:                                  Л.И.Алмаматова